Муниципальное общеобразовательное учреждение
Чердаклинская средняя школа №2
(МОУ Чердаклинская СШ №2)
ПРИКАЗ

____________________                                                                                           №_______

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в  2021-2022учебном году

              В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от 01.10.2018 №1710-р «Об утверждении Порядка проведения региональной олимпиады по краеведению, родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и литературе на территории Ульяновской области» и в целях выявления высокомотивированных обучающихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, содействия процессам развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций Поволжья и координации действий по организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – ШЭ ВсОШ) в 2021-2022 учебном году, приказа муниципального учреждения управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» от 20.09.2021  № 432 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021-2022 учебном году»,  в целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся общеобразовательного учреждения, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний и в соответствии с планом работы МОУ Чердаклинской средней школы № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в следующие  сроки проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада):

1.1. С использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус. Курсы» по следующим общеобразовательным предметам:

физика -30 сентября 2021 года, для обучающихся 7-11 классов;

биология – 7 октября 2021 года, для обучающихся 5-11 классов;

астрономия - 11 октября 2021 года, для обучающихся 5-11 классов;

химия - 14 октября 2021 года, для обучающихся 7-11 классов;

математика - 21 октября 2021 года, для обучающихся 4-11 классов;

информатика - 28 октября 2021 года, для обучающихся 5-11 классов;

1.2. В очном формате в период с 6 октября по 20 октября 2021 года (приложение №1):

русский язык -  для обучающихся 4-11 классов;

по общеобразовательным предметам: иностранный язык (английский, немецкий, французский), экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство(МХК), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности – для обучающихся 5-11 классов;

по краеведению, родному (татарскому) языку и литературе – для обучающихся 4-11 классов.

2. Утвердить состав жюри школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  (Приложение №2).

3. Классным руководителям и учителям-предметникам провести работу по сбору согласий на обработку персональных данных, на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в сети «Интернет» в срок до 1 октября 2021 года.

4.Садыкову М.М., Карповой И.А., заместителям директора по УВР обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников.

5.Рудинской Н.Р., диспетчеру по расписанию, определить учебные кабинеты для  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. Ответственность за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  возложить на заместителей директора по УВР Карпову И.А., Садыкова М.М.
7.Учащихся, занявших призовые места в школьном этапе Всероссийской
олимпиады о школьников, наградить грамотами.
8.Контроль исполнения  настоящего приказа оставляю за собой.
Директор  школы                                      В.Н.Игнатьев
С приказом ознакомлен(а):
                                                                                                  Приложение №1

                                                                           к приказу

   от 22.09.2021 № ___
          График                                                                                                         проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников               в 2021/2022 учебном году в очном формате
	Дата проведения
	Общеобразователь-ный
предмет
	Класс
	Учебный кабинет
	Ответственные  учителя

	6 октября 2021 года
	Русский язык
	4-11 классы
	3,12,15
	Вебер Е.П.,

Карпова И.А., Умарова И.Р.

	Экология
	5-11 классы
	15
	Митрофанова Ю.В.

	Экономика
	5-11 классы
	15
	Садыков М.М.

	7 октября 2021 года
	Технология
	5-11 классы
	12
	Шаров О.Н.,

Багрова А.В.

	8 октября 2021 года
	Обществознание

	5-11 классы
	12
	Сайгина Г.Д,

Чиркова С.О.

	12 октября 2021 года
	Физическая культура
	5-11 классы
	15
	Кузнецова Е.В.,

Родионова Л.В.

	13 октября 2021 года
	Иностранный язык

	5-11 классы
	12,15
	Замалтдинова Э.А.,

Вебер И.С.

Алькина К.Д,

	Право
	5-11 классы
	15
	Садыков М.М.

Чиркова С.О.

	15 октября 2021 года
	География
	5-11 классы
	12
	Голубкова Н.В.

	 История
	5-11 классы
	15
	Сайгина Г.Д.

Чиркова С.О.

	18 октября 2021 года
	Литература
	5-11 классы
	15
	Карпова И.А.

Мясаутова Э.М.

Умарова И.Р.

Мушарапва Н.А.

	Краеведение
	4-11 классы
	12
	Садыков М.М.

	19 октября 2021 года
	Искусство (МХК)

	5-11 классы
	12
	Багрова А.В.

	ОБЖ
	5-11 классы
	15
	Каргин О.В.

                                                                                    Приложение №2

                                                                         к приказу

от 22.09.2021 № ____
Персональный состав предметного жюри по следующим предметам:

1.Русский язык и литература:

- Карпова И.А., председатель, руководитель ШМО учителей русского языка, литературы и ОРКСЭ;

- Умарова И.Р., учитель русского языка и литературы;

- Мушарапова Н.А., учитель русского языка и литературы;

- Мясаутова Э.М., учитель математики и литературы.

2.Математика, информатика и ИКТ:

- Осипова О.А., председатель, руководитель ШМО учителей математики и информатики;

- Мясаутова В.В., учитель математики;

- Бабич З.К., учитель математики;

- Ледяйкина Ю.И., учитель информатики и ИКТ.

3.История, обществознание, право, экономика, краеведение:

- Сайгина Г.Д., председатель, учитель истории и обществознания;

- Чиркова С.О., учитель истории и обществознания;

- Садыков М.М., учитель географии.

4.География, биология, экология, физика, химия:

- Петрова И.Ю, председатель, руководитель ШМО учителей естественно-научных предметов;

- Рязанова Л.П., учитель биологии и экологии;

- Митрофанова Ю.В., учитель биологии;

- Голубкова Н.В., учитель географии;

- Садыков М.М., учитель географии;

- Мочалин О.А., учитель физики.

5. Английский язык:

- Замалтдинова Э.А., председатель, руководитель ШМО учителей истории, обществознания и иностранного языка;

- Алькина К.Д., учитель иностранного языка;

- Вебер И.С., учитель иностранного языка.

6.Физическая культура, ОБЖ:

- Каргин О.В., председатель, учитель ОБЖ;

- Кузнецова Е.В., учитель физической культуры;

- Родионова Л.В., учитель физической культуры;
- Абрамова Э.А., учитель физической культуры.

7.Технология и искусство:

- Багрова А.В., председатель, руководитель ШМО учителей ИЗО, музыки, ОБЖ, технологии и физической культуры;

- Угарина В.Г., учитель музыки;

- Шаров О.Н., учитель технологии.